

فولاد مبارکه توان تأمین دو برابر نیاز فعلی خودروسازان را دارد



مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه گفت: شرکت فولاد مبارکه تلاش خود را انجام داده تا صنایع داخلی کمترین آسیب‌مکن را ببینند که با کمک دولت سیزدهم خطوط جدید در فولاد مبارکه راه‌اندازی و نیاز صنایع کشور به‌طور کامل تأمین خواهد شد.

محمد تاجمیر ریاحی اظهار کرد: شرکت فولاد مبارکه از ابتدای تأسیس، یک شرکت تولید محوری بوده و مشتریان خود را همواره در اولویت قرار داده است، به همین دلیل از ابتدا، برنامه‌ریزی‌های تولیدی آن بر اساس صنایع مختلف صورت گرفته و طراحی و تولید محصولات نیز در همین چارچوب انجام شده است.

وی افزود: این شرکت موفق شده تا با افزایش میزان تولیدات خود از ۲,۴ میلیون تن در زمان راه‌اندازی تا ۷,۷ میلیون تن در سال گذشته، نیاز مصرف‌کنندگان داخلی را تأمین کند و مازاد نیاز آن‌ها را به بازار صادراتی اختصاص دهد تا علاوه بر تأمین نیازهای ارزی خود، به رفع نیازهای ارزی کشور در شرایط تحریمی هم کمک کند.

عرضه بیش از ۶ میلیون تن محصول در بازار داخلی

مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه گفت: همچنین این شرکت موفق به طراحی و تولید سبد کاملی از محصولات فولادی شده که این محصولات را بر اساس نیاز مشتریان در اختیار آن‌ها قرار می‌دهد، به‌طوری که ۶,۴ میلیون

تن از کالاهای فولادی تولید شده توسط این شرکت در بازار داخلی عرضه شده است.

تاجمیر ریاحی با بیان اینکه محصولات فولاد مبارکه به‌طور کلی در ۱۴ خانواده بزرگ طراحی و تولید شده است، خاطر نشان کرد: این ۱۴ خانواده شامل اسلب فولادی، کلاف گرم، ورق گرم، کلاف آجدار، ورق‌های اسیدشویی شده، کلاف سرد (مسورد کاربرد در صنعت خودروسازی)، کلاف سخت، کلاف گالوانیزه (صنایع لوازم خانگی و خودروسازی)، ورق‌های پایه قلع‌اندود (مصرف عمده در صنایع بسته‌بندی) و ورق‌های رنگی است. همان‌طور که گفته شد، بخشی از این محصولات تولیدی به شکل اسلب است که نیاز صنایع نوردی کشور را تأمین می‌کند. ناگفته نماند که شرکت فولاد مبارکه در شرایط تحریمی موفق شد با طراحی و تولید اسلب‌های مورد نیاز در صنعت نفت و گاز، گام بزرگی در خودکفایی کشور در این صنایع بردارد.

طراحی و تولید گریدهای جدید فولادی ویژه صنایع مختلف

وی ادامه داد: نمود این مسئله در پروژه ملی گوره به جاسک است که فولاد مبارکه برای نخستین بار موفق به تولید اسلب ویژه مورد نیاز برای عملیاتی شدن این پروژه استراتژیک شد و بر همین اساس توانست در زمره چند شرکت محدودی قرار بگیرد که قادر به تولید این نوع از ورق فولادی

شده بودند.

مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: در حال حاضر گریدهای جدیدی در فولاد مبارکه در حال طراحی و تولید است و امیدواریم تا پایان سال فرایند طراحی و تولید آن‌ها به پایان برسد و در اختیار صنایع قرار گیرد. البته در زمینه ورق‌های گرم که پایه ورق‌های فولادی محسوب می‌شود نیز تاکنون از نظر کیفی رشد بسیار خوبی داشتیم و در سال‌هایی که امکان صادرات وجود داشته است، این ورق‌ها به کشورهای اروپایی مدعی در تولید ورق‌های فولادی صادر شده است.

فولاد مبارکه بخش اعظمی از نیاز خودروسازان را تأمین می‌کند

تاجمیر ریاحی اظهار کرد: ما در سال‌های گذشته همواره سعی در شناسایی و رفع نیاز صنایع خودروسازی کشور داشتیم و در حال حاضر شرکت فولاد مبارکه سالانه ۸۶۰ هزار تن از نیاز شرکت‌های خودروسازی را تأمین می‌کند که با توجه به توانمندی و افزایش ظرفیت شرکت‌های خودروسازی، این میزان قابل افزایش است.

تولید ۵ هزار نوع محصول در فولاد مبارکه

وی با اشاره به تنوع بسیار زیاد محصولات تولیدی در فولاد مبارکه اضافه کرد: در مجموع بیش از ۵ هزار نوع محصول در شرکت فولاد مبارکه تولید شده و در اختیار مشتریان قرار گرفته که ترکیبی از کیفیت و ابعاد ورق‌های فولادی در سبد ۱۴ خانواده محصول تولیدی است. مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه یادآور شد:

کیفیت‌های مورد نیاز را طراحی و تولید کند، اما با پیشرفت صنعت خودروسازی جنس این ورق‌ها بیشتر به سمت ورق‌های گالوانیزه حرکت کرده؛ چراکه هم رنگ‌پذیری بهتری دارد و هم در برابر خوردگی مقاوم‌تر است.

مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه یادآور شد: ما در بخش ورق‌های گالوانیزه و سرد به سمت گریدها و کیفیت‌هایی پیش‌رفته‌ایم که بتواند استحکام بیشتر و ضخامت کمتری داشته باشد و در همین راستا، شرکت فولاد مبارکه برای تأمین نیاز خودروسازان، شرکت ورق خودرو چهار محال و بختیاری را خریداری کرد و به‌وسیله ظرفیت این کارخانه موفق شد بخش اعظمی از نیاز خودروسازان به ورق‌های گالوانیزه را تأمین کند.

فولاد مبارکه توان تأمین دو برابر نیاز فعلی خودروسازان را دارد

وی در ادامه متذکر شد: فولاد مبارکه در سال گذشته حدود ۱۰۸ هزار تن ورق گالوانیزه مخصوص خودرو را به خودروسازان تحویل داده و در حال حاضر تسوان تأمین دو برابر نیاز فعلی صنایع خودرو را دارد، اما باید توجه داشت از آنجا که ظرفیت تولید این شرکت ثابت است، اختصاص این حجم محصول به صنایع خودروسازی می‌تواند سایر بخش‌ها را با مشکل در تأمین مواد اولیه مواجه کند.

تاجمیر ریاحی بیان کرد: شرکت فولاد مبارکه در هر جایی که تحریم‌ها مانع از تأمین نیاز صنایع شده، توانسته به‌خوبی این نیاز را برطرف کند و به همین دلیل امروز اکثر صنایع ما از جمله صنایع خودروسازی و لوازم خانگی همچنان مشغول به فعالیت هستند.

تاجمیر ریاحی بیان کرد: شرکت فولاد مبارکه در هر جایی که تحریم‌ها مانع از تأمین نیاز صنایع شده، توانسته به‌خوبی این نیاز را برطرف کند و به همین دلیل امروز اکثر صنایع ما از جمله صنایع خودروسازی و لوازم خانگی همچنان مشغول به فعالیت هستند.

صادرات به پیشرفته‌ترین کشورهای فولادی جهان

وی عنوان داشت: ورق‌های فولاد مبارکه قابلیت صادرات به کشورهای فولاد جهان را دارد و در زمان‌هایی که به هر دلیل تقاضای بازار داخلی کاهش یابد، مشکلی برای صادرات این محصولات نداریم؛ در سال ۹۴ این اتفاق رخ داد و محصولات فولاد مبارکه به پیشرفته‌ترین کشورهای فولادی جهان صادر شد؛ حتی این محصولات در سال گذشته به کشور چین که بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد جهان است، صادر گردید.

مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه درباره میزان

ارزآوری محصولات این شرکت اظهار کرد: ارزآوری صادرات محصولات فولاد مبارکه به نوع و تناژ محصول بستگی دارد. هر چه بتوانیم به سمت محصولات نهایی‌تر پیش رویم، ارزآوری بیشتری خواهیم داشت. فولاد مبارکه سالانه به ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون دلار ارز نیاز دارد، اما این شرکت پس از برطرف کردن نیاز خود، به تأمین نیاز ارزی کشور تمرکز کرده است.

تأمین نیاز صنایع کشور با کمک دولت سیزدهم

وی درباره برنامه‌های توسعه‌ای فولاد مبارکه بیان داشت: برنامه‌ریزی برای خطوط تولید آینده از جمله پروژه نورد گرم ۲ و نورد سرد ۲ در فولاد مبارکه انجام شده که امیدواریم در سال جاری آغاز شود. شرکت فولاد مبارکه جز در شرایطی که با مشکلات تأمین برق مواجه بوده، همواره با همه ظرفیت خود اقدام به تولید محصولات فولادی کرده و همه تلاش خود را انجام داده تا صنایع داخلی کمترین آسیب ممکن را ببینند. بدون شک با کمک دولت سیزدهم خطوط جدید در فولاد مبارکه راه‌اندازی و نیاز صنایع کشور به‌طور کامل تأمین خواهد شد.

تاجمیر ریاحی تأکید کرد: در فولاد مبارکه ثابت شده که تحریم‌ها هیچ تأثیری بر روند تولید ندارد و حتی فرصت‌هایی را نیز برای این صنعت به وجود می‌آورد؛ به‌طوری که این شرکت در هر شرایطی همواره با تمام ظرفیت، محصولات فولادی خود را تولید کرده است. علاوه بر تحریم‌های مربوط به کشور، نام این شرکت مشخصاً در فهرست تحریم‌ها قرار گرفته، با این حال هیچ‌کدام از این تحریم‌ها مانع از تولید آن‌ها نشده است.

تولید محصولاتی که تحریم‌ها را بی‌اثر کرد

وی اذعان کرد: شرکت فولاد مبارکه در سال‌های ۹۹ و ۱۴۰۰ موفق به تولید محصولاتی شده که در گذشته امکان تولیدشان در داخل وجود نداشته و کشورهای دیگر نیز به دلیل تحریم‌ها از فروش آن‌ها به کشورمان خودداری می‌کردند؛ بنابراین فولاد مبارکه با اقدامات خود گام مهمی در گذر از تحریم‌ها برداشت و این مسئله در بسیاری از صنایع، از خودروسازی گرفته تا صنایع نفت و گاز، مشهود است و امیدواریم در سال‌های آینده نیز گام‌های بیشتری برداشته شود.

اخبار فولاد

«ما می‌توانیم» را در فولاد هرمزگان تحقق می‌بخشیم



مدیرعامل فولاد هرمزگان باور و دنبال کردن شعار ما می‌توانیم را یک وظیفه و اعلام کرد مانند دیگر حوزه‌ها در حوزه صنعت نیز می‌توانیم به این رشد و بالندگی برسیم و شعار ما می‌توانیم را تحقق ببخشیم.

معروفخانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در بازدید از بخش LF واحد فولاد سازی این شرکت و دیدار با کارکنان این بخش باور و دنبال کردن شعار ما می‌توانیم که از جانب رهبر معظم انقلاب عنوان شد را یک وظیفه دانست و گفت: همانگونه که در حوزه نظامی و موشکی شعار ما می‌توانیم محقق و موجب عقب‌نشینی دشمن شده است، در حوزه صنعت نیز می‌توانیم به این رشد و بالندگی برسیم و شعار ما می‌توانیم را تحقق ببخشیم.

وی تأکید کرد در فولاد هرمزگان به عنوان عضوی از خانواده بزرگ صنعت ایران، با همدلی و همراهی یکدیگر ما می‌توانیم را تحقق می‌بخشیم.

معروفخانی در این بازدید با تأکید بر اعتماد و توجه به جوانان و نیروهای متخصص بومی گفت: همانگونه که در آغاز کار و پیش از این عنوان شد تحول و توسعه از اهداف اصلی ما در فولاد هرمزگان است که در دولت مردمی به جد پیگیری آن خواهیم بود. وی ابراز امیدواری کرد با برطرف شدن مشکلات قطعی برق، و با برنامه‌ریزی مدیران و همدلی و همکاری و سعی مضاعف کارکنان، این شرکت شاهد ثبت رکوردهای جدید تولید بوده و بتواند میزان تولید از دست رفته را جبران نماید.

مدیرعامل فولاد هرمزگان همچنین با اشاره به اقدامات انجام شده در رضایتمندی کارکنان گفت: در بحث درمان و پزشکی برای همه کارکنان امانی و پیمانی شرایط بسیار خوبی را ایجاد کردیم، صندوق درمان و بیمه تکمیلی از این جمله می‌باشد. مدیرعامل فولاد هرمزگان افزود: تلاش ما این است با انجام طرح‌های توسعه و به‌تمر نشستن این طرح‌ها و قطعاً سوددهی بیشتر بتوانیم اقدامات بیشتری را در جهت تکمیل و رضایتمندی کارکنان تلاشگر و متعهد فولاد هرمزگان انجام دهیم.

تجلیل از مدیرعامل فولاد هرمزگان در جشنواره شهید رجایی



بسیست و چهارمین جشنواره شهید رجایی در استان هرمزگان با حضور نماینده ولی فقیه، استاندار فرماندهان ارشد نظامی و مدیران استان در محل سالن اجتماعات شرکت گاز بندرعباس برگزار شد.

در این مراسم، در کنار تجلیل از ادارات و سازمان‌های برتر استان، فریدون همتی استاندار هرمزگان از عطاالله معروفخانی مدیرعامل فولاد هرمزگان برای نیل به اهداف تولید فولاد در منطقه و ایجاد اشتغال برای جوانان تحصیلکرده استان و از سوی دیگر ایفای نقش مطلوب مسئولیت‌های اجتماعی در اجرای برنامه‌های آموزشی، درمانی، فرهنگی که موجب ارتقا و بهبود زیستی مردم استان هرمزگان گردیده با اهدای لوح و تندیس تجلیل کرد.

در این مراسم، فریدون همتی استاندار هرمزگان نیز در تجلیل از این شرکت گفت: فولاد هرمزگان مجدانه، مسئولانه و دلسوزانه در کنار مسئولین و مردم بود. وی تلاش‌های این شرکت در راستای ارتقای سلامت استان در حوزه کرونا و کمک به ورزش استان را ستودنی دانست.



بنابراین تصمیمات احتمالی وزارت صنعت، معدن و تجارت باید با توجه به اهمیت شعار سال و وعده‌های گشایش از مدیران تخصصی و امتحان پس داده باشد.

کاربرد اساسی و تاثیرگذار فولاد در اقتصاد کشور

کلیدی در بومی‌سازی، ارزآوری، اشتغال آفرینی و... در کشور دارد. در نتیجه وزرات صنعت، معدن و تجارت باید قبل از هرگونه تصمیم‌گیری احتمالی برای این شرکت، میزان تولید، ارزآوری و رکوردهای آن را با توجه به شرایط و مشکلات موجود داشته رصد کرده سپس بدون هرگونه سلیقه شخصی و بازی‌های سیاسی تصمیم‌گیری نماید. تا به امروز فولاد مبارکه تمامی رکوردها و کسب موفقیت‌های خود را مرهون زحمت کارگرانی است که پای کوره‌های داغ بوده و یا مدیران و یامعاونان زحمت‌کشی که از قبل تاکنون با تصمیمات درست و به موقع توانستند این شرکت را مدیریت کنند.

برای تحقق شعار سال به شمار می‌رود. این وزارتخانه با نیروهای تازه نفس می‌تواند راه برای صنایع مادر همچون فولاد هموار کند. صنعت فولاد همواره یکی از صنایع مهم اقتصادی محسوب می‌شده که توجه ویژه به آن در نهایت توسعه اقتصادی کشور را به دنبال داشته است. کاربرد گسترده فولاد در صنایع مختلف از جمله صنایع خودروسازی، کشتی‌سازی، ساختمان‌سازی و... مواردی از این قبیل باعث شده تا توسعه این صنعت به عنوان زیرساختی برای توسعه رشد اقتصادی در بخش غیرنفتی به شمار رود. در این بین شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از صنایع مهم و ارزآور و موفق نقش



م. رضایی بلوگی

تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها سه اصل اساسی در شکوفایی اقتصاد کشور بوده که از سوی مقام معظم رهبری به عنوان شعار سال انتخاب شده است. قطعاً با تغییر دولت و به روی کار آمدن دولت سیزدهم، باید شاهد تغییرات اساسی در جهت تحقق این شعار مهم در اقتصاد کشور باشیم. در حال حاضر وزرات صنعت، معدن و تجارت یکی از وزارتخانه‌های مهم کشور